Makna yang terkandung dari upacara tabot ini,

sesungguhnya sebagai manifestasi kesedihan kaum syiah atas

gugurnya Husain bin Ali bin Abi Thalib, cucu Rasulullah SAW

dari puterinya Fatimah al-Zahra dalam perang dengan pasukan

Ubaidillah bin Zaid di Padang Karbala Iraq (Tanggal 10

Muharam 61 H atau tahun 681 M). Kaum syiah ingin selalu

mengenang saat para kaum syiah mengumpulkan bagian-bagian

dari jenazah Husain dan mengaraknya sebelum dimakamkan di

Padang Karbala. Upacara tabot berlangsung selama 10 hari,

dimulai dari tanggal 1-10 Muharram. Sekarang, upacara ini